
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 958 – Ano V – 08/02/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 542, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

Nomeia Servidor Público em decorrência de aprovação em concurso público e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe confere os arts. 72, 

IX e 100, II “a”, da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo, 

 

CONSIDERANDO 

 

• a homologação do Concurso Público 01/2014; 

 

• a necessidade de nomeação do servidor aprovado para atender a necessidade dos serviços municipais. 

 

Resolve: 

 

Art. 1º. - Nomear a senhora CRISTIANE FRANCISCA DE OLIVEIRA, CPF 038.153.176-73 para exercer o 

cargo efetivo de PROFESSOR I. 

 

Art. 2º. – Fica o Departamento de Recursos Humanos, responsável pela convocação do candidato ora nomeado 

para apresentação da documentação exigida no edital do concurso 01/2014, para a posse e entrada em exercício, 

observando-se os prazos legais prescritos para cada situação. 

 

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 08 de fevereiro de 2019. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 543, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

Nomeia Servidor Público em decorrência de aprovação em concurso público e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe confere os arts. 72, 

IX e 100, II “a”, da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo, 

 

CONSIDERANDO 

 

• a homologação do Concurso Público 01/2014; 

 

• a necessidade de nomeação do servidor aprovado para atender a necessidade dos serviços municipais. 

 

Resolve: 

 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 958 – Ano V – 08/02/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 2 

 

Art. 1º. – Nomear o senhor TIAGO AURÉLIO DINIZ, CPF 069.474.866-88 para exercer o cargo efetivo de 

MOTORISTA I - B. 

 

Art. 2º. – Fica o Departamento de Recursos Humanos, responsável pela convocação do candidato ora nomeado 

para apresentação da documentação exigida no edital do concurso 01/2014, para a posse e entrada em exercício, 

observando-se os prazos legais prescritos para cada situação. 

 

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 08 de fevereiro de 2019. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

O Município de Igaratinga, torna público a retificação 07/02/19, página 2. Onde-se lê: 06 de Janeiro de 2019. 

Leia-se: 06 de Fevereiro de 2019. Igaratinga, 07 de Fevereiro de 2019. Renato de Faria Guimarães – Prefeito 

Municipal. 

................................................................................................................................................................................... 

O Município de Igaratinga, torna público o resultado do PL n° 10/19, na modalidade de Pregão Presencial n° 

06/19 e Registro de Preço n° 04/19. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de pessoas 

físicas ou jurídicas de professores por hora de corte costura, artesanato, violão e taekwondo para atender ao 

projeto de serviço de convivência e fortalecimento de vínculos - Fundo Municipal de Assistência Social. 

GANHADORES: DANIEL ALVES DE LIMA 10461260670, com item: 01 no valor total estimado de 

R$28.800,00. A FRANCINETE FERREIRA OLIVEIRA PEREIRA, com o item: 02 no valor total estimado de 

R$15.546,24. A empresa PRISCILA CRISTINA DOS SANTOS 0626106362, com o item: 03 no valor total 

estimado de R$28.800,00. A empresa ROSIMAR APARECIDO RODRIGUES DOS SANTOS 04426395623, 

com o item: 04 no valor total estimado de R$19.200,00. Igaratinga, 07 de Fevereiro de 2019. Taciana Aparecida 

Máximo – Pregoeira. 

................................................................................................................................................................................... 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 16/19 e Pregão Presencial n° 11/19. Objeto: 

Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - epp ou equiparadas para aquisição de 01 

(um) cortador de grama tipo trator. Abertura dia 21/02/2019 às 09h00min. Dotação Orçamentária: 

10.01.27.812.0031.1.086-4.4.90.52.00-699. O edital encontra-se na Prefeitura ou no site 

www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações (37) 3246-1134. Igaratinga, 06/02/19 – Taciana Aparecida 

Máximo - Pregoeira. 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 09/2019 

 

Em atendimento aos dispositivos do Edital nº 01/2014 do Concurso Público da Prefeitura Municipal de 

Igaratinga, homologado pelo Decreto nº 930/2015 de 26/02/2015, prorrogado pelo Decreto 1.140 de 

24/02/2017. 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 958 – Ano V – 08/02/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 3 

 

Ficam convocados pelo presente Edital, os candidatos aprovados, conforme relação abaixo, para 

comparecimento ao local infra- indicado, sob pena de desclassificação em caso de não atendimento, visando a 

iniciação do processo de nomeação e posse. 

 

Cargo: Professor I 

Nomes /Classificação: 

Cristiane Francisca de Oliveira /21º 

 

Cargo: Motorista I- B 

Nomes /Classificação: 

Tiago Aurelio Diniz /4º 

 

Vossas Senhorias deverão atender TODAS as exigências comprobatórias, apresentando os originais e cópias de 

documentos exigidos no Edital para serem autenticados. 

 

Data, local e horário para comparecimento: 

12/02/2019 (Terça-feira) 

Prefeitura Municipal de Igaratinga 

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG 

8h às 11:30 ou 13h às 17h 

 

Contato para esclarecimento de dúvidas: 

Chefe de Departamento de Recursos Humanos 

Flávia Cristina de Almeida Mota 

(37) 3246-1134 - Ramal 33 

 

Igaratinga, 08 de Fevereiro de 2019. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 


